
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/40  
  

Usnesení 
8. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 24.05.2023 

čís. 0274/ZM2226/8-0312/ZM2226/8 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/40  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 24.05.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0274/ZM2226/8 ZM_M 0 Schválení programu 8. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 24.05.2023 

35 

0275/ZM2226/8 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 8. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 24.05.2023 

72 

0276/ZM2226/8 ZM_M 40 Návrh na personální změny ve složení rady města 35 

0277/ZM2226/8 ZM_M 39 Návrh na personální změny ve výborech 

zastupitelstva města 

35 

0278/ZM2226/8 ZM_M 2 Informace o činnosti orgánů města 35 

0279/ZM2226/8 ZM_M 3 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

společnosti SKSB Arrows Ostrava z.s. na realizaci 

výstavy v rámci projektu Oslavy 50 let Arrows 

35 

0280/ZM2226/8 ZM_M 4 Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva 

města vzneseného na 7. zasedání dne 26.04.2023 

35 

0281/ZM2226/8 ZM_M 5 Mimořádné dotace v oblasti sportu 35 

0282/ZM2226/8 ZM_M 6 Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním 

smlouvám ev. č. 0255/2023/SP a ev. č. 

0370/2023/SP 

35 

0283/ZM2226/8 ZM_M 7 Pojmenování nové ulice v městském obvodu 

Hrabová – „U Terminálu“ 

35 

0284/ZM2226/8 ZM_M 8 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Ostravy č. 9/2022, o 

zákazu konzumace alkoholických nápojů na 

veřejném prostranství 

35 

0285/ZM2226/8 ZM_M 18 Návrh na úpravu Jednacího řádu zastupitelstva 

města 

35 

0286/ZM2226/8 ZM_M 19 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o 

náhradě škody ve splátkách 

35 

0287/ZM2226/8 ZM_M 21 Návrh odpovědi na podnět Společenství vlastníků 

Nová Karolina 

35 

0288/ZM2226/8 ZM_M 22 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Ostravy č. 1/2023, o 

nočním klidu 

35 

0289/ZM2226/8 ZM_M 10 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 

příspěvková organizace – návrh darovacích smluv 

uzavřených mezi statutárním městem Ostravou a 

příjemci podpory z projektu „Tři koruny ze vstupu“ 

29 

0290/ZM2226/8 ZM_M 11 Určení zastupitele, který bude ve smyslu zákona č. 

183/2006 Sb., spolupracovat s úřadem územního 

plánování při pořizování územně plánovacích 

dokumentací a jejich změn 

29 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/40  
  

0291/ZM2226/8 ZM_M 12 Žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

Fondu životního prostředí města Ostravy na projekt 

„TV cyklus zoo“ 

30 

0292/ZM2226/8 ZM_M 23 Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostrava 

30 

0293/ZM2226/8 ZM_M 24 Aktualizace Strategického plánu udržitelného 

rozvoje MOb MOaP fajnOVA Centrum o výstupy 

z rozšiřující studie k oživení historického jádra 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz po 

období pandemie Covid-19 

30 

0294/ZM2226/8 ZM_M 13 Žádost obchodní společnosti AKORD & 

POKLAD, s. r. o., o poskytnutí investiční účelové 

dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na 

vybudování transportní plošiny v Divadelním sále 

DK Poklad 

32 

0295/ZM2226/8 ZM_M 25 Návrh na změnu členství v orgánech obchodní 

společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

32 

0296/ZM2226/8 ZM_M 14 Zásady hospodaření s domovním a bytovým 

fondem v majetku města 

34 

0297/ZM2226/8 ZM_M 15 Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. 

Michálkovice, obec Ostrava městskému obvodu 

Michálkovice 

34 

0298/ZM2226/8 ZM_M 16 Návrh na zahájení jednání ve věci nabytí pozemku 

parc.č. 1800/31 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

34 

0299/ZM2226/8 ZM_M 17 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

34 

0300/ZM2226/8 ZM_M 26 Návrh uzavřít Darovací smlouvu - k.ú. Nová Bělá, 

obec Ostrava 

34 

0301/ZM2226/8 ZM_M 27 Návrh na neuzavření souhlasného prohlášení o 

vlastnictví pozemků v k.ú. Lhotka u Ostravy, k.ú. 

Dubina u Ostravy a v k.ú. Hrabůvka, vše obec 

Ostrava 

34 

0302/ZM2226/8 ZM_M 28 Návrh na bezúplatné převody pozemků v 

katastrálních územích Martinov ve Slezsku, Nová 

Ves u Ostravy a Pustkovec 

34 

0303/ZM2226/8 ZM_M 29 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

34 

0304/ZM2226/8 ZM_M 30 Návrh na vydání souhlasu s nabytím a svěřením 

nemovité věci v k.ú. Polanka nad Odrou, obec 

Ostrava městskému obvodu Polanka 

34 

0305/ZM2226/8 ZM_M 31 Návrh na nabytí pozemku parc.č. 2075/3 v k. ú. 

Hrušov, obec Ostrava 

34 

0306/ZM2226/8 ZM_M 32 Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz a svěření pozemku 

městskému obvodu Nová Ves 

34 

 

 

   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/40  
  

0307/ZM2226/8 ZM_M 33 Návrh nekoupit a bezúplatně nabýt nemovitou věc 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, návrh na 

záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Michálkovice a k.ú. Radvanice, obec Ostrava 

34 

0308/ZM2226/8 ZM_M 34 Návrh koupit pozemek, jehož součástí je stavba 

účelové komunikace v k.ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava a uzavřít kupní smlouvu, návrh svěřit 

pozemek včetně stavby komunikace v k.ú. Stará 

Bělá, obec Ostrava městskému obvodu Stará Bělá 

34 

0309/ZM2226/8 ZM_M 35 Návrh na záměr města prodat 3 části pozemku v 

k.ú. Moravská Ostrava a návrh na záměr města 

prodat pozemek v k.ú. Proskovice, vše obec 

Ostrava 

34 

0310/ZM2226/8 ZM_M 36 Návrh na záměr města prodat a neprodat pozemky 

v k. ú. Moravská Ostrava obec Ostrava (lokalita 

Mariánskohorská) 

34 

0311/ZM2226/8 ZM_M 37 Návrh na záměr města neprodat pozemek p.č.st. 

3566, jehož součástí je stavba v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava 

34 

0312/ZM2226/8 ZM_M 38 Vyhlášení Výzvy č. 2 v rámci Dotačního programu 

na podporu realizace splaškových kanalizačních 

přípojek napojených na nově vybudovanou 

oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí, 

návrh na neuzavření dotační smlouvy a uzavření 

dohody o ukončení dotační smlouvy 

71 

Materiály projednané bez přijatého usnesení: 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

  ZM_M 20 Přejmenování ulice „Dr. Šmerala“ v městském 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

35 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 9 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Ostravy č. 4/2012, o 

zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, 

ve znění pozdějších změn a doplňků 

35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/40  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 8. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
24.05.2023 
  
Usnesení číslo: 0274/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 8. zasedání zastupitelstva města konaného dne 24.05.2023 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 8. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 24.05.2023 
  
Usnesení číslo: 0275/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 8. zasedání zastupitelstva města konaného dne 24.05.2023 Ing. Karla 

Malíka a Bc. Margaretu Michopulu 

  

 
ZM_M 40 
Návrh na personální změny ve složení rady města 
  
Usnesení číslo: 0276/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
rezignaci JUDr. Lukáše Semeráka na funkci člena rady města 

  

2) mění 

  
bod 3) svého usnesení č. 0273/ZM2226/7 ze dne 26.04.2023 takto:  

“stanoví, 

že radu města bude tvořit primátor, 8 náměstků primátora a 2 další členové rady města” 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/40  
  

3) volí 

  
náměstka primátora 

Ing. Břetislava Rigera 

  

4) mění 

  
bod 6) svého usnesení č. 0273/ZM2226/7 ze dne 26.04.2023 takto: 

“stanoví 

podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města na 9” 

  

5) mění 

  
bod 7) svého usnesení č. 0273/ZM2226/7 ze dne 26.04.2023 takto: 

“určuje 

podle § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, že pro výkon funkce primátora a 8 náměstků primátora budou členové zastupitelstva 

města dlouhodobě uvolněni. 

Dlouhodobě uvolněnými členy zastupitelstva města určuje zastupitelstvo města: 

- primátor – Mgr. Jan Dohnal 

- náměstek primátora – Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

- náměstkyně primátora – Ing. Hana Tichánková  

- náměstkyně primátora – Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

- náměstkyně primátora – Bc. Dagmar Macháčková, MPA  

- náměstek primátora – Jiří Vávra  

- náměstek primátora – Bc. Aleš Boháč, MBA 

- náměstkyně primátora – Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D.  

- náměstek primátora - Ing. Břetislav Riger” 

  

6) mění 

  
bod 8) svého usnesení č. 0273/ZM2226/7 ze dne 26.04.2023 takto: 

“svěřuje 

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na úseku: 

- zahraničních styků a publicity činnosti města 

- vnější a vnitřní kontrolní činnosti 

- krizového řízení 

- veřejného pořádku 

- požární ochrany 

- legislativně-právních činností 

- sportu 

- dotací, pokud tyto nespadají do působnosti jiného úseku  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/40  
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na 

úseku: 

- strategického rozvoje 

- územního plánování a stavebního řádu 

náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, zabezpečování úkolů v samostatné působnosti 

na úseku: 

- životního prostředí 

- vodního hospodářství a zemědělství 

- komunálním 

- koordinace spolupráce s městskými obvody 

    

náměstkyni primátora Mgr. Andrei Hoffmannové, Ph.D., zabezpečování úkolů v samostatné 

působnosti na úseku: 

- školství 

- vzdělávání 

- IT služeb a outsourcingu 

- inovace a digitalizace  

  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., zabezpečování úkolů v 

samostatné působnosti na úseku: 

- financí a rozpočtu 

- kapitálových účastí 

- kultury  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., zabezpečování úkolů v samostatné 

působnosti na úseku: 

- sociálních věcí  

- prevence kriminality 

- volného času 

- prorodinné politiky 

  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na úseku: 

- majetku včetně vztahu k bytům  

náměstkyni primátora Bc. Dagmar Macháčkové, MPA, zabezpečování úkolů v samostatné 

působnosti na úseku: 

- veřejných zakázek (pro všechny resorty) 

- sdružených nákupů  

- hospodářské správy  

náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigerovi zabezpečování úkolů v samostatné působnosti 

na úseku: 

- investic 

- dopravy 

- dopravně správních činností 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/40  
  

členovi rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, zabezpečování úkolů v samostatné 

působnosti na úseku: 

- zdravotnictví” 

  

7) mění 

  
bod 9) svého usnesení č. 0273/ZM2226/7 ze dne 26.04.2023 takto: 

“určuje, 

že primátora v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci, zastupuje 

náměstkyně primátora Ing. Hana Tichánková a v případě nepřítomnosti primátora a 

náměstkyně primátora zastupující primátora v době jeho nepřítomnosti náměstci primátora v 

tomto pořadí: 

a) Ing. Břetislav Riger 

b) Bc. Aleš Boháč, MBA 

c) Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 

d) Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

e) Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

f) Jiří Vávra 

g) Bc. Dagmar Macháčková, MPA” 

  

 
ZM_M 39 
Návrh na personální změny ve výborech zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 0277/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01543/RM2226/30 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) odvolává 

  
podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů  

 

a) z funkce předsedkyně výboru finančního: 

- Ing. Hanu Tichánkovou, členku ZM 

 

b) z funkce člena výboru finančního: 

- Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D., členku ZM 

- Bc. Aleše Boháče, MBA, člena ZM 

- Mgr. Michala Hořínka, člena ZM 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/40  
  

2) odvolává 

  
podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů  

 

a) z funkce předsedy výboru kontrolního: 

- XXXX XX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX 

XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 

b) z funkce člena výboru kontrolního: 

- Bc. Margaretu Michopulu, členku ZM 

  

3) odvolává 

  
podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

a) z funkce předsedy výboru statutového: 

- Ing. Tomáše Macuru, MBA, člena ZM 

 

b) z funkce člena výboru statutového: 

- Ing. Františka Kolaříka, člena ZM 

- Ing. Vladimíra Cigánka, člena ZM 

- prof. Ing. Roberta Čepa, Ph.D., člena ZM 

  

4) odvolává 

  
podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

a) z funkce předsedy výboru pro udělování čestného občanství a cen města: 

- Ing. Tomáše Macuru, MBA, člena ZM 

 

b) z funkce člena výboru pro udělování čestného občanství a cen města: 

- XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXX XX XXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

- XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

- XXXX XXXX XXXXXXX XXXX XX XX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX  

  

5) volí 

  
podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/40  
  

a) předsedou výboru finančního: 

- Ing. Miroslava Svozila, člena ZM 

 

b) členem výboru finančního: 

- Mgr. Jiřího Jurečka, člena ZM 

- XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXX XXXXX XXXXX XXX XXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

- XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

  

6) volí 

  
podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

a) předsedou výboru statutového: 

- Mgr. Jana Dohnala, primátora 

 

b) členem výboru statutového: 

- Ing. Tomáše Macuru, MBA, člena ZM 

- Mgr. Michala Hořínka, člena ZM 

- XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

7) volí 

  
podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

a) předsedou výboru pro udělování čestného občanství a cen města: 

- Mgr. Jana Dohnala, primátora 

 

b) členem výboru pro udělování čestného občanství a cen města: 

- Bc. Margaretu Michopulu, členku ZM 

- Ing. Ondřeje Slívu, člena ZM 

- Ing. Tomáše Macuru, MBA, člena ZM 

  

8) volí 

  
podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

a) předsedou výboru kontrolního: 

- Ing. Karla Malíka, člena ZM  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/40  
  

b) členem výboru kontrolního: 

X XXXX XX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXX XXX XX 

XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

 
ZM_M 2 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0278/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace společnosti SKSB 
Arrows Ostrava z.s. na realizaci výstavy v rámci projektu Oslavy 50 let 
Arrows 
  
Usnesení číslo: 0279/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01379/RM2226/27 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 200 tis. 

Kč společnosti SKSB Arrows Ostrava se sídlem Průběžná 6178/2, 708 00 Ostrava - Poruba, IČO: 

26525143 na realizaci výstavy v rámci projektu Oslavy 50 let Arrows Ostrava dle příloh č. 1 a 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem Prokešovo náměstí 8, 

729 30 Ostrava a společností SKSB Arrows Ostrava z.s. se sídlem Průběžná 6178/2, 70800 

Ostrava - Poruba, IČO: 26525143 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/40  
  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

sníží rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901 o 200 tis. Kč 

zvýší neinvestiční transfery spolkům na ORJ 221 

na § 3419, pol. 5222 o 200 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 4 
Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města vzneseného na 
7. zasedání dne 26.04.2023 
  
Usnesení číslo: 0280/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01416/RM2226/28 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města vzneseného na 7. zasedání zastupitelstva 

města dne 26.04.2023 

  

 
ZM_M 5 
Mimořádné dotace v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 0281/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01414/RM2226/28 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 200 tis. Kč spolku Česká federace mažoretkového 

sportu, z. s., IČO: 65914031, se sídlem U výstavby 492/5, Dolní Měcholupy, 111 01 Praha 10, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/40  
  

na realizaci projektu „X. World Championship Majorettes Sport“ dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 45 tis. Kč spolku BK START OSTRAVA z.s., IČO: 

07114541, se sídlem Sokolovská 1187/11, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci projektu 

„3. ROČNÍK STARTOVACÍHO TURNAJE“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 160 tis. Kč pobočnému spolku Severomoravský tenisový 

svaz, IČO: 05249163, se sídlem Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na 

realizaci projektu „Czech-Polish Friendship Tour 2023/Česko-Polský pohár přátelství 

statutárního města Ostravy, regionu Moravskoslezského kraje, Slezského vojvodství v tenise 

kategorie mladšího a staršího žactva“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 700 tis. Kč spolku Akademie FC Baník Ostrava z. s., 

IČO: 02214270, se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, na realizaci 

projektu „Memoriál Evžena Hadamczika 2023“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace spolku Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., 

IČO: 00534544, se sídlem Závodní 2891/86, Vítkovice, 703 00 Ostrava, na realizaci projektu 

„Mistrovství světa v Brazílii ve futsalu“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

6) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 454 o 1 105 tis. Kč  

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/40  
  

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 452 o 1 105 tis. Kč 

  

7) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 6) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 6 
Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám ev. č. 
0255/2023/SP a ev. č. 0370/2023/SP 
  
Usnesení číslo: 0282/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01391/RM2226/28 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 0255/2023/SP uzavřené mezi statutárním města Ostrava, se 

sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a SWANKY, spolek se sídlem 

Miroslava Bajera 6034/6, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 22766421, dle přílohy č. 3 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 0370/2023/SP uzavřené mezi statutárním města Ostrava, se 

sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a spolkem Tělocvičná jednota Sokol 

Poruba se sídlem Vřesinská 121/97, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 41034635, dle přílohy č. 6 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/40  
  

ZM_M 7 
Pojmenování nové ulice v městském obvodu Hrabová – „U Terminálu“ 
  
Usnesení číslo: 0283/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01368/RM2226/27 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
podle § 84 odst.2 písm. s) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o 

pojmenování nové ulice, na pozemcích parc. č. 1447/13 a 1447/17 v k. ú. Hrabová názvem 

„U Terminálu“ dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

seznámit starostu MOb Hrabová Milana Slívu s rozhodnutím zastupitelstva města 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 31.05.2023 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 

ZM_M 8 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 
9/2022, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství 
  
Usnesení číslo: 0284/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01392/RM2226/28 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

statutárního města Ostravy č. 9/2022, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství 

  

2) stanoví, 

  
že společně s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku podle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/40  
  

náměstkyně primátora Ing. Hana Tichánková 

  

 
ZM_M 18 
Návrh na úpravu Jednacího řádu zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 0285/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01475/RM2226/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s 

úpravou 

  

 
ZM_M 19 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o náhradě škody ve splátkách 
  
Usnesení číslo: 0286/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost XXXX XXX XXXXXXX XXXXXX, narozeného dne XXXXXXXXXX, místem 

trvalého pobytu XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, dle důvodové 

zprávy a příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k Dohodě o náhradě škody ve splátkách dle důvodové zprávy a přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 21 
Návrh odpovědi na podnět Společenství vlastníků Nová Karolina 
  
Usnesení číslo: 0287/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01467/RM2226/29 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/40  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
podnět Společenství vlastníků domu Nová Karolina k vydání obecně závazné vyhlášky k 

regulaci tzv. „buskingu“ 

  

2) schvaluje 

  
návrh odpovědi Společenství vlastníků domu Nová Karolina dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 22 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy 
č. 1/2023, o nočním klidu 
  
Usnesení číslo: 0288/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01466/RM2226/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

statutárního města Ostravy č. 1/2023, o nočním klidu 

  

2) stanoví, 

  
že společně s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku podle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Ing. Hana Tichánková 

  

 
ZM_M 10 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace  
- návrh darovacích smluv uzavřených mezi statutárním městem Ostravou 
a příjemci podpory z projektu „Tři koruny ze vstupu“ 
  
Usnesení číslo: 0289/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00293/RM2226/6 
k usnesení č. 01412/RM2226/28 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/40  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 450 000,- Kč právnické osobě: The Kukang Rescue Program, z. s., 

IČO: 05611717, se sídlem Ostrovní 214, Hradec Králové – Svinary, 500 09, dle důvodové zprávy 

a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 

jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 450 000,- Kč pro účely projektu „The 

Kukang Rescue  Program“ - ochrana outloňů a boj proti ilegálnímu obchodu se zvířaty na 

Sumatře v Indonésii, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 50 000,- Kč právnické osobě: Derbianus Conservation, z. s., IČO: 

22858598, se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha 6, dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,- Kč pro účely projektu „Derbianus Conservation“ 

- záchrana a výzkum kriticky ohrožené antilopy Derbyho v Senegalu dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 150 000,- Kč právnické osobě: Centre for Resources, Environment and 

Climate Change (CeREC), IČO: A-1140 (Registration number), se sídlem 26/17 Phung Chi Kien 

Street, Cau Giay District, Hanoi City, Vietnam dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 150 000,- Kč pro účely projektu „Tonkin Snub-nosed 

Monkey Conservation Programme“ - záchrana a výzkum kriticky ohroženého langura 

indočínského ve Vietnamu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 150 000,- Kč právnické osobě: YAYASAN SWARAOWA, IČO: 

AHU-0011094.AH.01.04. Tahun 2017, se sídlem Kalipenthung, Kalitirto RT3 RW17 Berbah, 

55573, Sleman, Yogyakarta, Indonesia dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi 

statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 150 000,- Kč pro účely projektu „Coffee and Primate Conservation 

Project“ – výzkum a ochrana ohrožených druhů primátů a podpora udržitelného zemědělství na 

ostrově Jáva v Indonésii dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 30 000,- Kč právnické osobě: Re:wild, IČO: 26-2887967, se sídlem 

PO Box 129, Austin, TX 78767 USA, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi 

statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/40  
  

finančního daru ve výši 30 000,- Kč pro účely projektu „Saola Working Group“ – ochrana 

Annamského pohoří na hranici Laosu a Vietnamu s cílem zachránit (nejen) saolu před 

vyhubením dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 60 000,- Kč právnické osobě: Turtle Foundation, IČO: 214/5866/0990, 

se sídlem An der Eiche 7a, 50678 Cologne, Germany, dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 60 000,- Kč pro účely programu „Turtle Foundation“ - 

ochrana mořských želv kožatek velkých na Mentawajských ostrovech v Indonésii, konkrétně na 

ostrově Sipora dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

7) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 30 000,- Kč právnické osobě: Yayasan Ekosistem Lestari Medan, IČO: 

AHU-4978.AH.O 1.04.Tahun 2009, se sídlem Jl. Bunga Sedap Malam IX No.3, Medan, 

Sumatera Utara, Indonesia, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním 

městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního 

daru ve výši 30 000,- Kč pro účely projektu „Sumatran Orangutan Conservation Programme“ - 

prevence vyhubení orangutanů a ochrana jejich přirozeného prostředí na Sumatře v Indonésii dle 

přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

8) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 40 000,- Kč právnické osobě: Green-books.org z. s., IČO 02389355, 

se sídlem Veleslavínská 150/44, PSČ 162 00, Praha 6, dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 40 000,- Kč pro účely projektu „Green-books.org“ - 

propagace eko-aktivit v Indonésii dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

9) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 40 000,- Kč fyzické osobě:  XXXX XXXXXXX XXXXX, narozen 

XXXXXXXXX, adresa trvalého bydliště XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XX XXXX 

XXXXXXX XXXXXXX, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním 

městem Ostravou a uvedenou fyzickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru 

ve výši 40 000,- Kč pro účely projektu „Goodeid Working Group“ - ochrana přirozeného 

habitatu, výzkum a reintrodukce kriticky ohrožené ryby gudeje pomerančové v Mexiku dle 

přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

10) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 30 000,- Kč právnické osobě: Zoo Leipzig GmbH, IČO: HRB 10027/ 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/40  
  

VAT: DE811745996, se sídlem Pfaffendorfer Str. 29, 04105 Leipzig, Germany, dle důvodové 

zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou 

osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 30 000,- Kč pro účely projektu 

„The Endangered Primate Rescue Center“ - záchrana, rehabilitace, chov, výzkum a ochrana 

kriticky ohrožených primátů Vietnamu dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

11) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 30 000,- Kč právnické osobě: Association Européenne Pour l’Etude et 

la Conservation des Lémuriens (AEECL), IČO: Volume LXXX (81) Folio n°21, se sídlem 51 

rue du jardin zoologique 68100 Mulhouse, France, dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 30 000,- Kč pro účely projektu „Programme Sahamalaza“ 

– ochrana a výzkum kriticky ohroženého lemura Sclaterova v Biosferické rezervaci Sahamalaza 

na Madagaskaru dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

12) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 30 000,- Kč právnické osobě: Stichting The Vulture Conservation 

Foundation, IČO: 411157333, se sídlem Antoon van Hooffplein 1, 6816 SH Arnhem The 

Netherlands, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem 

Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve 

výši 30 000,- Kč pro účely projektu „Vulture Conservation Foundation“ - ochrana a obnova 

populací supů v Evropě včetně ochrany jejich přirozeného prostředí dle přílohy č. 13 

předloženého materiálu 

  

13) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 70 000,- Kč právnické osobě: ZO ČSOP OCHRÁNCE, IČO: 

71221051, se sídlem Rybníčky 338, 747 81 Otice, dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 70 000,- Kč pro účely projektu „Kozmické ptačí louky“ - 

obnova a management cenných přírodních lokalit a ochrany místní biodiverzity v České 

republice dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  

14) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 50 000,- Kč právnické osobě: Yayasan Konservasi Alam Dan Satwa 

Indonesia, IČO: NPWP: 76.858.296.7-434.000, se sídlem Kapten Harun Kabir, No, 724 RT.00 

RW. 00, Cibereum, Cisarua, Kab. Bogor Jawa Barat, Indonesia, dle důvodové zprávy a uzavření 

darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,- Kč pro účely projektu „KASI 

Foundation“ - chov ohrožených pěvců na východní Jávě v Indonésii a rehabilitace jedinců 

zabavených z černého trhu dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/40  
  

  

15) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 70 000,- Kč právnické osobě: Fundación Temaiken, IČO: 30-7071 36 

18-5, se sídlem Ruta Provincial Nro. 25 Km. 0,700, Belén de Escobar, Provincia de Buenos 

Aires, Argentina, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem 

Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve 

výši 70 000,- Kč pro účely projektu „Proyecto Cardenal Amarillo“ - záchrana, rehabilitace a 

vypouštění zpěvných ptáků kardinálovců zelených zabavených z černého trhu a ochrana jejich 

prostředí v Argentině dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

  

16) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 200 000,- Kč právnické osobě: LESTARI, z. s., IČO: 01415085, se 

sídlem Košická 134/6, 101 00 Praha 10, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi 

statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 200 000,- Kč pro účely projektu „Lestari“ - výzkum a ochrana loskutáka 

niaského a dalších kriticky ohrožených druhů i ekosystémů v Indonésii dle přílohy č. 17 

předloženého materiálu 

  

17) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 180 000,- Kč právnické osobě: VESNA PANGLAO 

CONSERVATION, INC., IČO: TIN 010-384-913-00000, se sídlem c/o ALMIRA DIVING 

RESORT, Purok 4, Napaling Point, Brgy. Tangnan, Panglao 6340, Bohol, Philippines, dle 

důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou 

právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 180 000,- Kč pro 

účely projektu „Vesna Panglao Conservation“ - ochrana podmořského ekosystému korálových 

útesů u ostrova Panglao na Filipínách dle přílohy č. 18 předloženého materiálu 

  

18) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 50 000,- Kč fyzické osobě: XXXX XXXXX, IČO: 88528391, sídlem 

XXXXX XXX XXXXX XXXXX, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi 

statutárním městem Ostravou a uvedenou fyzickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 50 000,- Kč pro účely projektu „Jeřábí život“ - monitoring a ochrana 

jeřábů popelavých v České republice dle přílohy č. 19 předloženého materiálu 

  

19) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 50 000,- Kč právnické osobě: PASAL Foundation (Yayasan Peduli 

Kelestarian Satwa Liar), IČO: AHU-0010398.AH.01.04, se sídlem Grand Slipi Tower, lantai 9, 

Unit G Jl. Letjend S.Parman Kav.22-24, Palmerah, Jakarta Barat, 11480, Indonesia, dle 

důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou 

právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,- Kč pro 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/40  
  

účely projektu „Trenggiling Conservation Program“ - ochrana luskounů ostrovních před 

ilegálním obchodem v Indonésii dle přílohy č. 20 předloženého materiálu 

  

20) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 50 000,- Kč právnické osobě: Three Monkeys Wildlife Conservancy, 

IČO: 0741.669.522, se sídlem Bai Ca Ward, Cuc Phuong Commune, Nho Quan District, Ninh 

Binh Province, Vietnam, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním 

městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního 

daru ve výši 50 000,- Kč pro účely projektu „Delacour’s Langur Project“ - záchrana kriticky 

ohrožených langurů Delacourových ve Vietnamu dle přílohy č. 21 předloženého materiálu 

  

21) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- zvyšuje financování 

pol. 8115, ORJ 120 .................................... o 1 810 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery spolkům 

§ 3741, pol. 5222 ORJ 300 ........................ o 810 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům – fyzickým osobám 

§ 3741, pol. 5212 ORJ 300 ........................ o 50 tis. Kč 

- zvyšují peněžní dary do zahraničí 

§ 3741, pol. 5531 ORJ 300 ........................ o 950 tis. Kč 

  

22) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 21) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/40  
  

ZM_M 11 
Určení zastupitele, který bude ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., 
spolupracovat s úřadem územního plánování při pořizování územně 
plánovacích dokumentací a jejich změn 
  
Usnesení číslo: 0290/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01390/RM2226/28 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) zrušuje 

  
pověření výkonem funkce „určeného zastupitele“ (ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb.) paní 

Mgr. Zuzaně Bajgarové 

  

2) pověřuje 

  
výkonem funkce „určeného zastupitele” (ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb.) paní Ing. Hanu 

Tichánkovou 

  

 
ZM_M 12 
Žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního 
prostředí města Ostravy na projekt „TV cyklus zoo“ 
  
Usnesení číslo: 0291/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 01404/RM2226/28 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy 

společnosti SANDiVA produkční agentura s.r.o.; IČO: 09553291; se sídlem Josefa Skupy 

1707/10, 708 00 Ostrava na realizaci projektu „TV cyklus ZOO“ ve výši 100 000 Kč, dle přílohy 

č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/40  
  

- zvyšuje financování 

pol. 8115, ÚZ 103, ORJ 120 ………………………………. o 100 tis. Kč 

- zvýší se neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým 

osobám 

na § 3792, pol. 5213, ÚZ 103, ORJ 190 ............................. o 100 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 23 
Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0292/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 01432/RM2226/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 12 mil. Kč pro léta 2024-2027 

za účelem spolufinancování výměny kotlů v rámci projektu „Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 5. výzva“ a o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, IČO: 

708 90 692, 28. října 117, 702 18 Ostrava  

  

 
ZM_M 24 
Aktualizace Strategického plánu udržitelného rozvoje MOb MOaP 
fajnOVA Centrum o výstupy z rozšiřující studie k oživení historického 
jádra městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz po období pandemie 
Covid-19 
  
Usnesení číslo: 0293/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 01474/RM2226/29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/40  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
aktualizaci Strategického plánu udržitelného rozvoje městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz na roky 2022-2027 s dlouhodobým výhledem do roku 2035 – „fajnOVA CENTRUM“ 

o výstupy z rozšiřující studie k oživení historického jádra MOb MOaP po období pandemie 

Covid-19 dle příloh č. 1-4 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 13 
Žádost obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s. r. o., o poskytnutí 
investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na 
vybudování transportní plošiny v Divadelním sále DK Poklad 
  
Usnesení číslo: 0294/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 01346/RM2226/26 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 3.000.000,00 Kč a uzavření smlouvy mezi 

statutárním městem Ostrava a obchodní společností AKORD & POKLAD, s. r. o., se sídlem 

náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145, na realizaci projektu „Vybudování 

transportní plošiny v Divadelním sále DK Poklad“ dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

-  s n i ž u j e 

rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                           o 3.000 tis. Kč 

- z v y š u j í 

investiční transfery na ORJ 160 

na § 3392, pol. 6313, org. 4259              o 3.000 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/40  
  

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 25 
Návrh na změnu členství v orgánech obchodní společnosti Ostravské 
vodárny a kanalizace a.s. 
  
Usnesení číslo: 0295/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 01476/RM2226/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) ruší 

  
své usnesení č. 0148/ZM2226/4 ze dne 25.01.2023 v bodech č. 9 a č. 10 

  

2) projednalo 

  
uplynutí funkčního období členů představenstva obchodní společnosti Ostravské vodárny a 

kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 45193673, 

dnem 06.06.2023, a to: 

XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXX 

XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

3) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy do představenstva obchodní 

společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO 45193673, s účinností ode dne 07.06.2023, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/40  
  

Mgr. Jana Dohnala, XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

Bc. Aleše Boháče, MBA, XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXX 

XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

4) odvolává 

  
stávající delegaci zástupců statutárního města Ostravy na valné hromady obchodní společnosti 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 45193673 

  

5) deleguje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy na valné hromady obchodní 

společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO 45193673, v následujícím složení: 

 

delegovaný zástupce: Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

první náhradník: Ing. Hana Tichánková 

druhý náhradník: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

třetí náhradník: Bc. Aleš Boháč, MBA 

  

6) ukládá 

  
delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na valnou hromadu obchodní společnosti 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 45193673, hlasovat dle bodu č. 3 tohoto usnesení 

  

 
ZM_M 14 
Zásady hospodaření s domovním a bytovým fondem v majetku města 
  
Usnesení číslo: 0296/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01313/RM2226/26 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/40  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zrušit „Zásady hospodaření s domovním a bytovým fondem v majetku města“, v rozsahu přílohy 

č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu  

  

2) schvaluje 

  
znění dopisu primátora města Ostravy, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky 

zrušení „Zásad hospodaření s domovním a bytovým fondem v majetku města”, dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 15 
Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava 
městskému obvodu Michálkovice 
  
Usnesení číslo: 0297/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01315/RM2226/26 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky 

parc.č. 529/4 

parc.č. 531/1 

parc.č. 533/1 

parc.č. 535/1 

parc.č. 775 

v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Michálkovice Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, v platném znění 

  

2) rozhodlo 

  
označit nemovité věci uvedené v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/40  
  

ZM_M 16 
Návrh na zahájení jednání ve věci nabytí pozemku parc.č. 1800/31 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0298/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01397/RM2226/28 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zahájit jednání ve věci nabytí pozemku parc. č. 1800/31 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

do vlastnictví statutárního města Ostravy 

  

 
ZM_M 17 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0299/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01398/RM2226/28 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemek parc. č. 3340/55, 

od vlastníka ESTBUILD-MV s.r.o., IČO 139 65 760, sídlo 4. května 284, 755 01 Vsetín, za cenu 

obvyklou ve výši 76.500 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 26 
Návrh uzavřít Darovací smlouvu - k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0300/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01453/RM2226/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít na straně obdarovaného Darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/40  
  

jejímž předmětem jsou nemovité věci v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 1653/8,  

- parc.č. 1653/44,  

- parc.č. 1653/47,  

- parc.č. 1653/48, 

s vlastníkem: Moravskoslezský kraj, IČO 708 90 692, sídlo 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava. 

O přijetí daru nemovitých věcí rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením 

č. 0268/ZM2226/7, bodem 4), dne 26. 4. 2023.  

  

 
ZM_M 27 
Návrh na neuzavření souhlasného prohlášení o vlastnictví pozemků v 
k.ú. Lhotka u Ostravy, k.ú. Dubina u Ostravy a v k.ú. Hrabůvka, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0301/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01437/RM2226/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) trvá 

  
na svém usnesení č. 1596/ZM1822/25 ze dne 15.09.2021, ve kterém rozhodlo na straně 

statutárního města Ostravy neuzavřít spolu s Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem, 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774 

souhlasné prohlášení ve věci zápisu vlastnického práva k nemovitým věcem, a to pozemkům: 

- parc.č. 735/6, 

- parc.č. 735/8, 

- parc.č. 735/11, 

- parc.č. 869/2, 

 vše v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava ve prospěch České republiky – Státní pozemkový 

úřad 

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy 

neuznat vlastnické právo k pozemkům parc.č. 106/11, parc.č. 160/17 a parc.č. 106/18 v k.ú. 

Dubina u Ostravy, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/40  
  

ve prospěch České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42 Praha 2, IČO 697 97 111 

a neučinit souhlasné prohlášení  

  

3) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy 

neuznat vlastnické právo k pozemku parc.č. 106/21 v k.ú. Dubina u Ostravy a pozemkům p.č.st. 

1398 a p.č.st. 1898 v k.ú. Hrabůvka, vše obec Ostrava 

ve prospěch České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42 Praha 2, IČO 697 97 111 

a neučinit souhlasné prohlášení  

  

 
ZM_M 28 
Návrh na bezúplatné převody pozemků v katastrálních územích Martinov 
ve Slezsku, Nová Ves u Ostravy a Pustkovec 
  
Usnesení číslo: 0302/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
34 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt pozemky parc. č. 2995/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1660 

m2, parc. č. 2995/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1136 m2, parc. č. 2995/3 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 455 m2 a parc.č. 2996/7 ostatní plocha, jiná plocha 

o výměře 283 m2, vše v katastrálním území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu, 

od vlastníka: 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad, 

IČO 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

a zahájit jednání o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/40  
  

  

2) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt pozemek p. p. č. 291/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 83 m2, 

který vznikne na základě geometrického plánu č. 941-203/2018, oddělením části 

pozemku p. p. č. 291/1 orná půda, oba v katastrálním území Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

od vlastníka: 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad, 

IČO 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

a zahájit jednání o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

  

3) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt pozemek parc. č. 4131/72 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 370 m2, 

v katastrálním území Pustkovec, obec Ostrava, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, 

od vlastníka: 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad, 

IČO 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

a zahájit jednání o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

  

 
ZM_M 29 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0303/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01468/RM2226/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/40  
  

  
směnit nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 3463/3, o výměře 49 m2, která je dle geometrického plánu č. 6408-

228/2022 oddělena a označena jako díl a), 

- část pozemku parc.č. 3463/44, o výměře 13 m2, která je dle geometrického plánu č. 6408-

228/2022 oddělena a označena jako díl e), 

oba díly sloučené a dle geometrického plánu č. 6408-228/2022 nově označené jako pozemek 

parc.č. 3463/99; 

- část pozemku parc.č. 3463/3, o výměře 164 m2, která je dle geometrického plánu č. 6408-

228/2022 oddělena a označena jako díl b), 

- část pozemku parc.č. 3463/44,o výměře 47 m2, která je dle geometrického plánu č. 6408-

228/2022 oddělena a označena jako díl f), 

oba díly sloučené a dle geometrického plánu č. 6408-228/2022 nově označené jako pozemek 

parc.č. 3463/100; 

- část pozemku parc.č. 3463/27, o výměře 21 m2, která je dle geometrického plánu č. 6408-

228/2022 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3463/101; 

- část pozemku parc.č. 3463/3, o výměře 14 m2, která je dle geometrického plánu č. 6408-

228/2022 oddělena a označena jako díl c), 

- část pozemku parc.č. 3463/25, o výměře 7 m2, která je dle geometrického plánu č. 6408-

228/2022 oddělena a označena jako díl d), 

- část pozemku parc.č. 3463/44, o výměře 46 m2, která je dle geometrického plánu č. 6408-

228/2022 oddělena a označena jako díl g), 

všechny díly sloučené a dle geometrického plánu č. 6408-228/2022 nově označené jako 

pozemek parc.č. 3463/102 

(vše ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz) 

za 

- část pozemku parc.č. 3463/76, o výměře 360 m2, která je dle geometrického plánu č. 6408-

228/2022 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3463/103 (ve vlastnictví New 

Karolina Residential Development II s.r.o., IČO 043 98 343, sídlo Dlouhá 562/22, Lazce, 779 

00 Olomouc) 

a uzavřít Směnnou smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/40  
  

ZM_M 30 
Návrh na vydání souhlasu s nabytím a svěřením nemovité věci v k.ú. 
Polanka nad Odrou, obec Ostrava městskému obvodu Polanka 
  
Usnesení číslo: 0304/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01439/RM2226/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vydat souhlas s nabytím nemovité věci, a to spoluvlastnického podílu ve výši 1/6 k pozemku 

parc.č. 2749/4 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, jako majetek nepatrné hodnoty, po 

zůstaviteli XXXXXX XXXXXXXX zemřelý r. XXXX, dle čl. 16, odst. 2), písm. a), bod 5 

Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit spoluvlastnický podíl ve výši 1/6 k pozemku parc.č. 2749/4 v k.ú. Polanka 

nad Odrou, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Polanka, dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022 Statut města Ostravy, v platném znění  

  

3) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc uvedenou v bodě 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Polanka, dle č. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 31 
Návrh na nabytí pozemku parc.č. 2075/3 v k. ú. Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0305/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01449/RM2226/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nabýt do vlastnictví statutárního města Ostrava pozemek parc.č. 2075/3 v k. ú. Hrušov, obec 

Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/40  
  

a uzavřít Darovací smlouvu, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 32 
Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz a svěření pozemku městskému obvodu Nová Ves 
  
Usnesení číslo: 0306/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01458/RM2226/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout pozemek parc.č. 3594/14 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ze svěření 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Nová Ves dle čl. 9 odst. 1 písm. 

b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění pozemek p.p.č. 

141/199 v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava  

  

3) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Nová Ves dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění pozemek p.p.č. 141/199 v 

k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 33 
Návrh nekoupit a bezúplatně nabýt nemovitou věc v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 
Michálkovice a k.ú. Radvanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0307/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01454/RM2226/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/40  
  

  
nekoupit nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 2045/18, 

včetně součástí a příslušenství (zpevněný přístupový chodník a ochranné zábradlí), od České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 

  

2) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 

2045/18, včetně součástí a příslušenství (zpevněný přístupový chodník a ochranné zábradlí), od 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 

a zahájit jednání ve věci uzavření smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti  

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Michálkovice, a to část pozemku p.p.č. 

455/9, o výměře 22 m2, která je dle geometrického plánu č. 2427-90/2022 oddělena a nově 

označena jako pozemek p.p.č. 455/18 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

4) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to pozemek parc.č. 476, 

za účelem výstavby rodinného domu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 34 
Návrh koupit pozemek, jehož součástí je stavba účelové komunikace v 
k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava a uzavřít kupní smlouvu, návrh svěřit 
pozemek včetně stavby komunikace v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
městskému obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0308/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01471/RM2226/29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/40  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit 

- pozemek parc. č. 1396/1, jehož součástí je stavba účelové komunikace v k.ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava 

z vlastnictví XXXX XXXXXXX XXXXXXX rok narození XXXXX bydliště XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 2,- Kč  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc. č. 1396/1 v k.ú. Stará Bělá, jehož součástí je stavba účelové 

komunikace, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude tento pozemek do svého vlastnictví  

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc. č. 1396/1 v k.ú. Stará Bělá, jehož součástí je stavba účelové komunikace, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava 

nabude tento pozemek do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 35 
Návrh na záměr města prodat 3 části pozemku v k.ú. Moravská Ostrava 
a návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. Proskovice, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0309/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01459/RM2226/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/40  
  

  
o záměru města prodat 3 části pozemku parc.č. 369/2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu o celkové výměře cca 43 m2 

dle zákresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek parc.č. 262/3 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 36 
Návrh na záměr města prodat a neprodat pozemky v k. ú. Moravská 
Ostrava obec Ostrava (lokalita Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 0310/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01462/RM2226/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

část pozemku parc. č. 3620/4 o výměře cca 1524 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

včetně stavby komunikace umístěné na této části pozemku, za podmínky jejího vyřazení z 

pasportu místních komunikací, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz, 

dle zákresu, který je přílohou č. 1.4 předloženého materiálu 

panu XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit a zároveň si vyhrazuje rozhodnutí o 

prodeji výše uvedené části pozemku  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/40  
  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc. č. 2096/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

  

 
ZM_M 37 
Návrh na záměr města neprodat pozemek p.č.st. 3566, jehož součástí je 
stavba v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0311/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01446/RM2226/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat  

- pozemek p.č.st. 3566, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vybavenost v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu 

  

 
ZM_M 38 
Vyhlášení Výzvy č. 2 v rámci Dotačního programu na podporu realizace 
splaškových kanalizačních přípojek napojených na nově vybudovanou 
oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí, návrh na neuzavření 
dotační smlouvy a uzavření dohody o ukončení dotační smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0312/ZM2226/8 

(zn.předkl.) 
71 

  
k usnesení č. 0124/ZM2226/4 
k usnesení č. 01442/RM2226/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vyhlášení Výzvy č. 2 na podporu projektů v rámci Dotačního programu na podporu realizace 

splaškových kanalizačních přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v 

rámci rušení volných výustí na roky 2022 - 2025 dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/40  
  

  

2) ruší 

  
bod 1) svého usnesení č. 0124/ZM2226/4 ze dne 25.01.2023 v rozsahu rozhodnutí o poskytnutí 

účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 1 na podporu 

projektů z Dotačního programu na podporu realizace splaškových kanalizačních přípojek 

napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí na roky 

2022 - 2025 žadateli o dotaci, panu XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXX, a to ve výši 87 000,00 

Kč, na základě sdělení žadatele o dotaci – viz příloha č. 3 předloženého materiálu 

  

3) ruší 

  
bod 2) svého usnesení č. 0124/ZM2226/4 ze dne 25.01.2023 v rozsahu rozhodnutí o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a žadatelem o dotaci, panem XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX X 

XXXXXX, a to na základě sdělení žadatele o dotaci – viz příloha č. 3 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o uzavření dohody o ukončení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy mezi příjemcem dotace: 

 

paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXX X XXXXXXXXX 

 

a 

 

poskytovatelem dotace: 

 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava, IČO: 00845451 

 

dle přílohy č. 4, 5 a 6 předloženého materiálu 

  

 
 


